
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 39/2017 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 21. 8. 2017, 18:00 – 19:30 hod. 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Miluše Hromádková, Zdeněk Kamlach, David Müller, Mgr. Romana Rýcová, 

Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Radek  Zeman 

Mgr. Sylva Bigasová – omluvena, Ing. Michal Vondra – omluven 

Ověřovatelé Miluše Hromádková, Ing. Miroslav Nejedlý 

Hosté p. Mašek 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-39/2017 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-39/2017 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – pí. Miluše Hromádková, Ing. Miroslav Nejedlý 

Výsledek hlasování: 5/0/2 

03-39/2017 Členům OZ byla předložena žádost  p. Maška o udělení výjimky ze stavební uzávěry, p. č. 2351/9  

v k.ú. Zahorčice u Vrábče.  

Výsledek hlasování: 1/4/2 

Usnesení: OZ nesouhlasí s předloženou žádostí pana Maška o udělení výjimky ze stavební 

uzávěry, p. č. 2351/9 v k. ú. Zahorčice.  

04-39/2017 Kontrola usnesení zápisu č. 38/2017 z 10. 7. 2017 

Bod č. 15-31/2016 – možnost zvýšení místního koeficientu u daně z nemovitostí, což by bylo 

kompenzováno zrušením místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Od zvýšeného místního koeficientu by byly osvobozeny: orná půda, louky a zahrady (podléhaly 

by pouze běžné dani z nemovitosti).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 10-35/2017 - členové OZ projednali žádost pana Fikejze o odprodej  části pozemku parc. č.  

2283/31 v k. ú. Zahorčice u Vrábče dle geodetického zaměření o výměře 158 m². Pan Fikejz dodá 

geometrický plán.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo  záměr prodat část pozemku parc. č. 2283/31  v k.ú. Zahorčice u 

Vrábče   o výměře 158 m² panu Fikejzovi. Cena za prodej bude předmětem  jednání na dalším OZ 

po dodání geometrického plánu.  

Bod č. 12-37/2017 – členové OZ projednali  žádost Mgr. Stanislava Gorčici  o odprodej obecního  

pozemku p.č. 226/60 – cca 70 m², eventuálně část pozemku p. č. 226/59 – cca 50m² v k. ú. Boršov 

nad Vltavou. Žádost byla předána komisi místního hospodářství k prošetření.  

Usnesení: bod trvá.  
Bod č. 06-38/2017 - členové OZ projednali žádost pí Zdeňky Erbalové a pí Věry Urbanové o 

směnu pozemku parc.č. 319/6, o výměře 49 m2, k.ú. Boršov nad Vltavou v jejich spoluvlastnictví 

za pozemek parc.č. 168/7 o výměře 204 m2, k.ú. Boršov nad Vltavou ve vlastnictví obce Boršov 

nad Vltavou. Rozdíl mezi oceněním směňovaných pozemků navrhují pí Erbalová a pí Urbanová 

doplatit. 

Usnesení: OZ vzalo žádost o směnu uvedených pozemků na vědomí a pověřuje komisi 

místního hospodářství k prošetření. 

05-39/2017 Členové OZ byli seznámeni s darovací smlouvou uzavřenou mezi Úřadem pro zastupování státu 



Strana č. 2 z 3 

ve věcech majetkových (dárce) a Obcí Boršov nad Vltavou  (obdarovaná) č. A/3445/CJHM/2017. 

Předmětem darovací smlouvy je požární  auto Avia 31 vč. výbavy a dále drobný hasičský materiál. 

Dar je veden v celkové účetní hodnotě 62.816,- Kč.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením darovací smlouvy  mezi Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových  a Obcí Boršov nad Vltavou  č. A/3445/CJHM/2017. 

06-39/2017 Členové OZ projednali žádost firmy E.ON Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene č.  

VR NN 1030020498/1, spojeného s parcelou č. 763/19 v kat. území Boršov nad Vltavou – 

přípojka vedení NN.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy mezi E.ON Distribuce a.s. a Obcí Boršov nad 

Vltavou  o zřízení věcného břemene č. VR NN 1030020498/1, spojeného s parcelou č. 763/19 

v kat. území Boršov nad Vltavou – přípojka vedení NN.  

07-39/2017 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 11 a 12 na rok 2017 schválená starostou obce  

(příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo předložená rozpočtová opatření č. 11 a 12 na rok 2017 na vědomí.  

08-39/2017 Členové OZ projednali žádost firmy E.ON Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene č.  

CB-014330025123/001, spojeného s parcelami č. 710/31,710/335 v kat. území Boršov nad 

Vltavou – „Včelná 5 bytových domů - kabel NN“. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy mezi E.ON Distribuce a.s. a Obcí Boršov nad 

Vltavou  o zřízení věcného břemene č. CB-014330025123/001, spojeného s parcelami 

710/31,710/335 v kat. území Boršov nad Vltavou – „Včelná 5 bytových domů - kabel NN“. 

09-39/2017 Členové OZ byli seznámeni s žádostí p. Vilánka Jana  o možnosti požádat o dotaci u stavby: „I. 

etapa regenerace parku Poříčí“. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s možností podat žádost o dotaci u stavby „I. etapa regenerace parku 

Poříčí“. 

10-39/2017 Členové OZ byli seznámeni se zastavovací studií firmy STING CZ s.r.o. na části nově 

připravovaného ZTV u Mateřské školy Boršov nad Vltavou. Předložený návrh  obsahuje výstavbu 

čtyř dvojdomků o zastavěné ploše 95 m² (parc.č. 346/78, 346/79,346/76, 346/8 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou).   

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pokračováním prací firmy STING CZ s.r.o. na výstavbě čtyř 

dvojdomků o zastavěné ploše 95 m² (parc.č. 346/78, 346/79,346/76, 346/8 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou).   

11-39/2017 Členové OZ projednali žádost Českého kynologického svazu – základní kynologické organizace 

o příspěvek na konání akce „Boršovský závod“, který je součástí plánu akcí Jihočeské organizace 

ČKS ve výši 5.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč Českému kynologickému 

svazu a souhlasí s uzavřením smlouvy na výše uvedený finanční příspěvek.  

12-39/2017 Na základě žádosti knihovnice „Místní lidové knihovny v Boršově nad Vltavou“ byla projednána 

změna názvu knihovny na nový název „Obecní knihovna Boršov nad Vltavou“.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se změnou názvu „Místní lidové knihovny v Boršově nad Vltavou“ na 

nový název „Obecní knihovna Boršov nad Vltavou“.  

13-39/2017 OZ projednalo žádost SDH Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek  ve výši 8.000,- Kč na 

zajištění nákladů na pořádání akce Hasiči dětem , která se bude konat dne 9.9.2017. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 8.000,- Kč na zajištění nákladů na 

pořádání akce Hasiči dětem, která se bude konat dne 9.9.2017 a souhlasí s uzavřením 

smlouvy na uvedený finanční příspěvek.  

14-39/2017 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o poskytnutí finančního příspěvku  ve výši 5.830,- 

Kč na úhradu energií  spojených s provozem fotbalového klubu.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.830,- Kč na úhradu energií 

spojených s provozem fotbalového klubu FK Boršov nad Vltavou  a souhlasí s uzavřením 

smlouvy na uvedený finanční příspěvek. 



Strana č. 3 z 3 

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Pavlína Rouhová                                  starosta obce Ing. Miroslav Nejedlý 

 Miluše Hromádková   


